
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 8.novembris                                                                              protokols Nr. 24. 
 

LĒMUMS Nr. 2. 

Par Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”  

nosaukuma maiņu, saistošo noteikumu Nr. 22/2023 „Pašvaldības aģentūras “Ķekavas 

novada veselības un sociālās aprūpes centrs” nolikums” apstiprināšanu un aģentūras 

“Ķekavas ambulance” direktora atbrīvošanu no amata 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs” nosaukuma maiņu, saistošo noteikumu “Pašvaldības aģentūras “Ķekavas novada veselības 

un sociālās aprūpes centrs” nolikums” apstiprināšanu un aģentūras “Ķekavas ambulance” direktora 

atbrīvošanu no amata, konstatēts: 

1. ar Ķekavas novada domes 2023.gada 5.aprīļa lēmumu Nr.3 (protokols Nr.7) nolemts Ķekavas 

novada pašvaldības aģentūru “Ķekavas ambulance” pievienot Ķekavas novada pašvaldības 

aģentūrai “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” līdz 2024.gada 1.janvārim, nosakot, ka pašvaldības 

aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” ar 2024.gada 1.janvāri ir pašvaldības aģentūras 

“Ķekavas ambulance” funkciju, tiesību, saistību, finanšu līdzekļu, mantas un lietvedības 

pārņēmēja; 

2. pašvaldības aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, sadarbībā ar pašvaldības aģentūru 

“Ķekavas ambulance”, ir izstrādājusi jaunu pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs” nosaukumu “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”, kā arī tās nolikumu 

(saistošos noteikumus), ko nepieciešams apstiprināt ar domes lēmumu; 

3. saistošo noteikumu “Pašvaldības aģentūras “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes 

centrs” nolikums” izdošanas mērķis ir skaidri regulēt pašvaldības aģentūras darbību pēc 

pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” pievienošanas; 

4. Publisko aģentūru likuma 2.panta otrajā daļā noteikts, ka pašvaldības aģentūra ir pašvaldības 

izveidota budžeta finansēta pašvaldības iestāde, kurai ar pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

ir noteikta kompetence pakalpojumu sniegšanas jomā. Saskaņā ar šā likuma 16.panta otro daļu 

pašvaldības aģentūras darbību regulē pašvaldības domes apstiprināts nolikums; 

5. ar saistošajiem noteikumiem tiek noteikts pašvaldības aģentūras “Pašvaldības aģentūra 

“Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”” darbības mērķis, uzdevumi, funkcijas, 

tiesības, struktūra un pārvalde, darbības pārraudzība, aģentūras manta, finansēšanas kārtība, 

aģentūras reorganizācija un likvidācija un administratīvo aktu izdošanas, apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas kārtība; 

6. pašvaldības aģentūra “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” nodrošinās 

veselības un sociālo pakalpojumu sniegšanu un pakalpojumu administrēšanu; 

7. ņemot vērā minēto, kā arī to, ka Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 10.punktā ir noteikts, 

ka iestāžu vadītāju atbrīvošana no amata ir domes ekskluzīvā kompetencē, ir nepieciešams 

pieņemt domes lēmumu par pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” direktora Jura Jeruma 

atbrīvošanu no amata ar 2023.gada 31.decembri (pēdējā darba diena). 

 

 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

2 

Pamatojoties uz:  

- Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1., 8. un 10.punktu, un 44.panta pirmo un otro daļu; 

- Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu; 

- Publisko aģentūru likuma 2.panta otro daļu, 16.panta otro daļu un 20.panta otrās daļas 4.punktu; 

- Darba likuma 101.panta pirmās daļas 10.punktu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo lietu komitejas 2023.gada 31.oktobra sēdes 

atzinumu, 

 

Atklāti balsojot 

ar 11 balsīm “Par” (Andris Vītols, Edgars Brigmanis, Gatis Līcis, Inese Jēkabsone, Ineta 

Romanovska, Ints Vancāns, Karina Putniņa, Kristīne Hāze, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – 5 (Aigars Vītols, Arnolds Keisters, Dace Cīrule, Indra Priede, Ineta 

Lazda), “Atturas” – nav, "Nepiedalās" – 1 (Andris Ceļmalnieks), 

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 
 

1. Mainīt Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” nosaukumu 

uz nosaukumu “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs”. 

2. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.22/2023 “Pašvaldības 

aģentūras “Ķekavas novada veselības un sociālās aprūpes centrs” nolikums” un to 

paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

3. Saistošos noteikumus triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu vai Ķekavas 

novada pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, publicēt oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

5. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē. 

6. Atbrīvot no amata Ķekavas novada pašvaldības aģentūras “Ķekavas ambulance” direktoru Juri 

Jerumu ar 2023.gada 31.decembri (pēdējā darba diena). 

7. Pilnvarot Ķekavas novada pašvaldības izpilddirektoru līdz 2023.gada 31.decembrim veikt 

nepieciešamās darbības, kas izriet no darba tiesiskajām attiecībām. 

8. Lēmums, izņemot lēmuma lemjošās daļas 1.punktu, stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

9. Lēmuma lemjošās daļas 1.punkts stājas spēkā ar 2024.gada 1.janvāri. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)          Andris Vītols 

 

http://www.kekavasnovads.lv/

